## <u>Beschlussvorlage</u>

Abteilung/Amt	Hauptverwaltung	Nummer	2024/710
Sachbearbeiter	Herr Leppert	Datum	20.02.2024
Aktenzeichen	SG 10 - 0260		

Beratungsfolge	Sitzungstag	Status
Stadtrat	27.02.2024	öffentlich

Änderung der Geschäftsordnung des Stadtrats der Stadt Bad Staffelstein; Auflösung des Ausschuss für Klima und Energie und Änderung der Form der Bekanntmachung

## Sachverhalt / Rechtslage

Der Ausschuss für Klima und Energie wurde mit Beginn der Legislaturperiode 2020 – 2026 neu geschaffen, um der wachsenden Bedeutung der Thematik gerecht zu werden.

In den nun knapp vier Jahren seit der Einführung des Ausschusses tagte dieser insgesamt elf Mal. Der Umfang der dort behandelten Themen und Tagesordnungspunkte ist jedoch als überschaubar einzustufen und es ist eine "Baulastigkeit" erkennbar, was insbesondere Freiflächen-PV-Anlagen betrifft. All die Themen, die der Ausschuss für Klima und Energie bisher behandelt hat, könnten genauso auch im Grundstücks-, Umwelt und Bauausschuss behandelt werden. Dies würde zu einer deutlichen Entlastung in der Verwaltung führen, deren personelle Auslastung ohnehin angespannt ist und auch Kosten, wie z.B. Sitzungsgelder, einsparen.

Die Verwaltung möchte deutlich zum Ausdruck bringen, dass mit dem Vorschlag auf Auflösung des Ausschusses für Klima und Energie keine Abwertung der Themenbereiche Klima und Energie verbunden ist und diese auch weiterhin mit der notwendigen Ernsthaftigkeit verfolgt werden. Gerade in Zeiten knapper Kassen erscheint dieser Weg jedoch als wirtschaftlich geboten und sinnvoll.

es seit dem 01.01.2024 durch die Änderuna der Zudem aibt Verordnung zur Bekanntmachungsverordnung die Möglichkeit der ausschließlich digitalen Bekanntmachung. Derzeit werden amtliche Bekanntmachungen der Stadt Bad Staffelstein noch mittels Anschlag an der Amtstafel vorgenommen, was angesichts der fortschreitenden Digitalisierung nicht mehr zeitgemäß erscheint und viele Bürgerinnen und Bürger auch nicht erreicht. Im Zuge der Änderung der Geschäftsordnung wird daher vorgeschlagen, die Geschäftsordnung dahingehend zu ändern und amtliche Bekanntmachungen künftig nur noch digital auf der Homepage der Stadt in einer eigens dafür einzurichtenden Rubrik vorzunehmen.

## Beschlussvorschlag

Die Geschäftsordnung der Stadt Bad Staffelstein vom 06.05.2020 wird entsprechend dem als Anlage beigefügten Vorschlag dahingehend geändert, dass

- der Ausschuss für Klima und Energie aufgelöst und die Zuständigkeit dem Grundstücks-, Umwelt und Bauausschuss übertragen wird und
- 2. die amtlichen Bekanntmachungen der Stadt Bad Staffelstein künftig ausschließlich digital mit Bereitstellung auf der Homepage der Stadt erfolgen.

## Anlagen:

- Änderungsvorschlag Geschäftsordnung
  Rundschreiben Bayerischer Gemeindetag & Bayerischer Städtetag vom 15.01.2024
- IMS vom 29.12.2023

Bad Staffelstein, 22.02.2024

gez.

Leppert Geschäftsleiter